Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 19/2021 - RTR-DSGP/RTR/IFMT

EDITAL Nº 019/2021EDITAL Nº 019/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPOHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 011/2021DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 011/2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 11.04.2017, e a DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições, conferidas pela Portaria IFMT 3.047, de 28.12.2017, publicada no DOU em
29.12.2017, considerando o disposto no inciso IV do ar go 2º e ar gos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99
e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 011/2021 e editais complementares;

RESOLVEMRESOLVEM:

I – Homologar, parcialmente, o resultado final do Processo Sele vo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTACAMPUS ALTA FLORESTA
Área: AGRONOMIAÁrea: AGRONOMIA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Ricardo Adriano FelitoRicardo Adriano Felito Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Humbelina Silva Siqueira Lopes Classificado(a) AC

3º Jocélia Rosa da Silva Classificado(a) AC

4º Leane Castro de Souza Classificado(a) AC

5º Mariely Lopes dos Santos Classificado(a) AC

6° Antonia Maria de Cassia Batista de
Sousa

Classificado(a) AC

7º Half Weinberg Corrêa Jordão Classificado(a) AC

8º Luís Fernando Maranho Watanabe Classificado(a) AC

9º José Feliciano Bernardes Neto Classificado(a) AC

CAMPUS CÁCERESCAMPUS CÁCERES
Área: FÍSICAÁrea: FÍSICA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Marcelo SalvadorMarcelo Salvador Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Jose Diego Fernandes Classificado(a) AC

3º Wagner Costa Macêdo Junior Classificado(a) AC

4º Roy Daniel Alva Navarro Classificado(a) AC

5º David Velasco Villamizar Classificado(a) AC

6° Mariana Richelle Pereira da Cunha Classificado(a) AC

7º Franciele Bomfiglio Santanna Classificado(a) AC

8º Elcio Angioletto Classificado(a) AC

9º Ana Laura Curcio Classificado(a) AC

10º Guilherme Henrique Rezende
Bittencourt

Classificado(a) AC

11º Fabrício Barroso de Sousa Classificado(a) AC

12º David Montenegro Coelho Classificado(a) AC

13º Marcos Kendi Yamasaki Classificado(a) AC

14º Raphael Garcia Moraes da Fonseca Classificado(a) AC

15º Angela Maria Picolloto Classificado(a) AC

16º Lucas de Assis Gonçalves Classificado(a) AC

17º Diogo Rubio Sant Anna das Dores Classificado(a) AC

18º Enzo Victorino Hernández Agressott Classificado(a) AC

19º Maycon de Sousa Araújo Classificado(a) AC

20º Vinicius José Martinez Classificado(a) AC

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTECAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
Área: AGRONOMIAÁrea: AGRONOMIA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Angélica Fátima de BarrosAngélica Fátima de Barros Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Tárcio Rocha Lopes Classificado(a) AC

3º Jandson Vieira Costa Classificado(a) AC

4º Bruno Campos Mantovanelli Classificado(a) AC

5º João Pedro de Barros Reicao
Cordido

Classificado(a) AC

6° Claudia Nardi Classificado(a) AC

7º Maylla Muniz Sprey Classificado(a) AC

8º Carlos Cesar Silva Jardim Classificado(a) AC

9º Amanda Magalhães Bueno Classificado(a) AC

10º Dágila Melo Rodrigues Classificado(a) AC

11º Gypson Dutra Junqueira Ayres Classificado(a) AC

12º Wender Mateus Peixoto Classificado(a) AC

Área: FILOSOFIAÁrea: FILOSOFIA

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Carlos Sidney Avelar AraújoCarlos Sidney Avelar Araújo Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Ody Marcos Churkin Classificado(a) AC

3º Wesley Silva Mauerverck Classificado(a) AC

4º Carolina Romanazzi Freire Classificado(a) AC

5º Leander Alfredo da Silva Barros Classificado(a) AC

6° Tamires de Oliveira Fernandes Classificado(a) AC

7º Arthur Leandro da Silva Marinho Classificado(a) AC

8º Fernanda Belo Gontijo Classificado(a) AC

9º Rodrigo Benevides Barbosa Gomes Classificado(a) AC

10º Matheus Dias Bastos Classificado(a) AC

11º Marcos José de Moraes Fernandes Classificado(a) AC

12º Ádria Tabita de Moraes Damasceno Classificado(a) AC

13º Mariana Marcelino Silva Alvares Classificado(a) AC

CAMPUS SORRISOCAMPUS SORRISO
Área: ALIMENTOSÁrea: ALIMENTOS

ClassificaçãoClassificação CandidatosCandidatos SituaçãoSituação VagaVaga

1º1º Edneia Maria ArcanjoEdneia Maria Arcanjo Aprovado(a)Aprovado(a) PCDPCD

1º1º Raceli SandrinRaceli Sandrin Aprovado(a)Aprovado(a) ACAC

2º Carla Luciane Kreutz Braun Classificado(a) AC

3º Juliana Dias Maia Classificado(a) AC

4º Sérgio Henrique Silva Classificado(a) AC

5º Amanda Tafuri Paniago Passarinho Classificado(a) AC

6° João Vitor Fonseca Feitoza Classificado(a) AC

7º Rodrigo Thibes Gonsalves Classificado(a) AC

8º Leandro Levate Macedo Classificado(a) AC

9º Cristiany Oliveira Bernardo Classificado(a) AC

10º Marcela Zonta Rodrigues Classificado(a) AC

11º José Francisco dos Santos Silveira
Junior

Classificado(a) AC

12º Rodrigo Nunes Cavalcanti Classificado(a) AC

13º Luana Cristina da Silva Ramos Classificado(a) AC

14º Pâmela Cristina Lima Classificado(a) AC

15º Francieli Braghini Classificado(a) AC

16º Tiago Augusto Bulhões Bezerra
Cavalcante

Classificado(a) AC

17º Michelle Carlota Gonçalves Classificado(a) AC

18º Isabela Mendes Pacheco Narita Classificado(a) AC

19º Iara Oliveira Arruda Classificado(a) AC

20º Rhinery Beatriz Rocha Borges Classificado(a) AC

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposi vo constantes no Edital nº 011/2021 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Fernanda Christina Garcia da CostaFernanda Christina Garcia da Costa
DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO

GROSSO
Portaria IFMT 3.047, de 28.12.2017

Willian Silva de PaulaWillian Silva de Paula
REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO

Decreto Presidencial, de 11.04.2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernanda Christina Garcia da CostaFernanda Christina Garcia da Costa, DIRETOR - CD0003 - RTR-DSGPDIRETOR - CD0003 - RTR-DSGP, em 19/03/2021 12:57:50.
Willian Silva de PaulaWillian Silva de Paula, REITOR - CD0001 - REITOR - CD0001 - , em 19/03/2021 14:39:30.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

154713
ff2a750516

Edital Nº 19/2021 - RTR-DSGP/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: